



Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  
Yliopistonkatu 38  
PL 297  
33101 TAMPERE

Lausuntopyyntö 06.03.2023

## **Luonnonsuojelulain 65 §:n mukainen lausunto Natura-arvioinnista, Lylyharjun tuulivoimahanke, Parkano, Kurikka, Kihniö**

Yhteysviranomaisena toimiva Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on pyytänyt 06.03.2023 luonnonsuojeluviranomaiselta luonnonsuojelulain 65 §:n 2 momentin mukaista Lylyharjun tuulivoimahanketta varten tehdystä Natura-arvioinnista.

### **Hanke**

Ilmatar Oy suunnittelee tuulivoimahanketta Lylyharjun alueelle, joka sijaitsee Kihniön, Parkanon ja Kurikan alueilla. Hankealueelle on suunnitteilla 10–14 tuulivoimalaa, joiden yksikköteho on 6-10 MW. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 290 metriä. Tuulivoimaloiden lisäksi alueelle rakennetaan tarvittavat yhdystiet, voimaloiden väliset huoltotiet, maakaapelointi voimaloiden välille, sähköasema sekä sähkönsiirron voimajohtoyhteys. Hankkeesta toteutetaan ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA). YVA:ssa tarkastellaan kolmea hankevaihtoehtoa. Vaihtoehdossa VE 1 on 14 tuulivoimalaa, vaihtoehdossa VE 2 on 12 tuulivoimalaa ja vaihtoehdossa VE3 10 tuulivoimalaa. Vaihtoehtona nolla eli vertailuvaihtoehtona on se, että hanketta ei toteuteta. Lisäksi YVA:ssa tarkastellaan kahta sähkönsiirtovaihtoehtoa.

### **Natura 2000 - alue**

Luonnonsuojelulain 65 §:n mukainen Natura-arviointi on laadittu Päretkivennevan-Teerinevan-Pohjasnevan Natura-alueesta (FI0317001, SAC). Natura-alue sijaitsee noin 1,2 kilometrin etäisyydellä hankealueen itäpuolella.

Päretkivenneva-Teerineva-Pohjasneva sijaitsee Kihniön kunnassa ja koostuu kahdesta erillään olevasta palasesta. Alueella tavataan monenlaisia suotyyppisiä: lyhytkortista nevaa, kalvakkanevaa, saranevaa sekä pienialaisia rimpinevoja. Teerinevan metsäsaarekkeissa on joitain yli satavuotiaita havumetsiä. Koska alue on suuri ja luontonsa puolesta monimuotoinen, sillä on suuri luonnonsuojelullinen merkitys. Alueen suojelun perusteena ovat luontodirektiivin luontotyypeistä keidassuot,

23.5.2023

boreaaliset luonnonmetsät sekä puustoiset suot. Alueen suojeluperusteena ei ole luontodirektiivin liitteen II mukaisia lajeja eikä alueelle ole tietolomakkeella mainittu muita tärkeitä lajeja. Natura-alueella sijaitsee erityisesti suojeltavan suuren petolintulajin pesä, jonka reviiri ulottuu myös suunnitellun tuulivoimapuiston alueelle. Lajia ei ole mainittu alueen tietolomakkeella, mutta sen voidaan katsoa kuuluvan alueen luontotyypeille ominaiseen lajistoon.

### **Natura-arvioinnin menetelmät**

Lylyharjun tuulivoimahankkeen Natura-arvioinnin on laatinut FCG Finnish Consulting Group Oy. Arviointi perustuu pääosassa Natura-tietolomakkeen tietoihin sekä Lajitietokeskuksen lajihavaintoihin. Arviointia varten ei ole tehty erillisiä maastonselvityksiä, mutta arvioinnissa hyödynnettiin hankkeen YVA-menettelyn yhteydessä tehtyjä luonto- ja lajistonselvityksiä hankealueelta. Natura-alueen linnustoarvot tunnetaan heikosti, eikä niitä ole arvioinnissa selvitetty. Erityisesti suojeltavaan petolintulajiin kohdistuvien vaikutusten arvioimiseksi on laadittu erillinen viranomaiskäyttöön tarkoitettu raportti.

### **Vaikutukset luontodirektiivin liitteen I luontotyyppeihin**

Suunnitellut voimalanpaikat, tiestö ja sähkönsiirto eivät sijoitu Natura-alueelle tai sen välittömään lähiympäristöön. Etäisyys lähimmästä suunnitellusta voimalanpaikasta Päretkivennevan-Teerinevan-Pohjasnevan Natura-alueen reunalle on noin 2,5 kilometriä. Arvioinnin mukaan rakentamisen aikaiset mahdolliset vesitalousvaikutukset tai reunavaikutus eivät ulotu Natura-alueelle pitkän etäisyyden vuoksi. Alueiden väliin jää Ratikyläntie sekä pelto- ja metsäalueita.

### **Vaikutukset lajistoon**

Tuulipuistosta aiheutuu ympäristöön sekä rakentamisen ja toiminnan aikaista melua että lisääntyvästä liikenteestä johtuvaa häiriötä. Melu ja työkoneiden sekä ihmisten liikkuminen karkottavat häiriöherkimmät lajit sekä yksilöt rakentamispaikan lähiympäristöstä. Lintujen lisääntymisaikana häirintä todennäköisesti vaikuttaa lintujen reviirien sijoittumiseen hankealueella. Rakentamisen sekä toiminnan aikaisen meluvaikutuksen ei arvioida ulottuvan Natura-alueelle pitkän etäisyyden vuoksi.

Erityisesti suojeltavaan petolintulajiin kohdistuvat häirintä-, törmäys- ja estevaikutukset voivat kohota ilman lieventämistoimenpiteitä merkittäviksi vaihtoehdoissa VE1 ja VE2 ja kohtalaisiksi vaihtoehdossa VE3.

### **Yhteisvaikutukset**

Hankeella ei ole arvioinnin mukaan merkittäviä yhteisvaikutuksia, sillä muualle Natura-alueen läheisyyteen ei ole suunnitteilla uusia maankäyttöä muokkaavia toimintoja.

### **Arvioinnin yhteenveto**

23.5.2023

PIRELY/7148/2021

Arvioinnin mukaan hankkeella ei ole suoria tai välillisiä vaikutuksia, jotka merkittävästi heikentäisivät Päretkivennevan-Teerinevan-Pohjasnevan Natura-alueen suojeluperusteena olevia luontotyyppejä. Vaikutukset rajautuvat alueella esiintyvään petolintulajiin, mutta kokonaisuutena vaikutukset Natura-alueen koskemattomuuteen jäävät vähäisiksi.

### **Pirkanmaan ELY-keskuksen lausunto**

Lylyharjun tuulivoimahankkeen vaikutukset Päretkivenneva-Teerineva-Pohjasnevan Natura-alueeseen on arvioitu asianmukaisesti ottamalla huomioon varsinaisina suojeluperusteina olevat luontotyypit ja lajit sekä alueelle ominainen lajisto. ELY-keskus yhtyy Natura-arvioinnissa esitettyyn johtopäätökseen, että hankkeesta ei arvioida muodostuvan merkittävästi heikentäviä vaikutuksia Natura-alueen suojeluperusteena oleville luontodirektiivin luontotyypeille tai lajeille. Erityisesti suojeltavaan petolintulajiin kohdistuvat vaikutukset ja niiden lieventäminen käsitellään YVA-selostuksesta laadittavassa yhteysviranomaisen perustellussa päätelmässä.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt Ylitarkastaja Elisa Nygård ja ratkaissut Luontoyksikön päällikkö Marja-Liisa Pitkänen.

Tämä asiakirja PIRELY/7148/2021 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PIRELY/7148/2021 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Nygård Elisa 23.05.2023 10:38

Hyväksyjä Pitkänen Marja-Liisa 23.05.2023 12:59

## Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
PANU KUOKKANEN	Telia Tunnistus	14.04.2023 14:34:21 UTC+03:00



**Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu**

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)  
- Alkuperäinen dokumentti (2 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

Metsähallitus  
Luontopalvelut, Järvi-Suomi  
Kirjaamo  
PL 94  
01301 Vantaa  
kirjaamo@metsa.fi

Pirkanmaan ELY-keskus  
PL 297  
33101 TAMPERE  
kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi

Viite: PIRELY/7148/2021

## **Metsähallituksen lausunto Lylyharjun tuulipuiston Natura-arvioinnista**

### **Osittain salassa pidettävä (JulkL 24 § 1 mom. 14 kohta)**

Metsähallitus antaa lausuntonsa hankealueen lähelle sijoittuvien Natura-alueisiin kuuluvien valtion luonnonsuojelualueiden ja luonnonsuojeluun varattujen valtion alueiden hallinnoijana ja hoitajana sekä maakotkan asiantuntijaviranomaisena.

Metsähallitus on tutustunut Natura-arvioon ja lausuu seuraavaa:

#### Natura 2000 -alueet

Metsähallitus pitää tehtyä arvioita etenkin lintulajiston osalta melko keveänä. Arvioinnissa todetaan Natura-alueen tämänhetkiset suojeluperusteina olevat lajit sisällöllisesti oikein. Metsähallituksen näkemyksen mukaan lajit, jotka eivät tällä hetkellä ole listattuna Natura-alueiden suojeluperusteiksi, olisi hyvä ottaa huomioon soisille luontotyypeille ominaisina lajeina. Lajien esiintymisaluetietojen karttuessa suojeluperusteita päivitetään seuraavan tilan arvioinnin yhteydessä. Ellei ajantasaisia tietoja Natura-alueen luontoarvoista ole valmiiksi saatavilla, olisi hanketoimijan ollut ne hyvä selvittää. Myös hankkeen vaikutukset sekä sen yhteisvaikutukset muiden lähialueen hankkeiden kanssa Natura-alueverkostoon, eli alueiden välisiin ekologisiin yhteyksiin, tulisi arvioida huolellisemmin.

### **Salassa pidettävä osuus alkaa**

[REDACTED]

[REDACTED]



**Salassa pidettävä osuus päättyy**

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet luonnonsuojelun erityisasiantuntija Heli Suurkuukka ja maankäytön erityisasiantuntija Teemu Rintala.

Panu Kuokkanen, luonnonsuojelupäällikkö

panu.kuokkanen@metsa.fi

p. 0206395064